АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.05.2024 № 000

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.07.2020 № 509

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Российской Федерации», в целях актуализации
муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 20.07.2020 № 509 (в редакции от 01.12.2020 № 780, о т 08.11.2021
№ 591) «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «признание жилых помещений муниципального
жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Стрежневой, пригодными
(непригодными) для проживания и многоквартирных домов, за исключением
многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в
собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации,
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»:
 1.1. Пункт 29.1 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального
жилищного фонда и частных жилых помещений, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Стрежневой, пригодными
(непригодными) для проживания и многоквартирных домов, за исключением
многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в
собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации,
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденного
указанным постановлением, изложить в редакции:
- «Решение о предоставлении инвалидам муниципальной услуги, о реализации
иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской
Федерации, принимается с использованием содержащихся в государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере» сведений о лице, признанном инвалидом, необходимых для
предоставления муниципальных услуг.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами.

Мэр городского округа                         В.В. Дениченко

Бояркин А.Е.
Разослать: Администрация, Управление делами, УГХ и БП